

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगटन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011

DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञप्ति

आरडीएसओ अस्पताल में प्राथमिक चिकित्सा प्रशिक्षण शिविर का आयोजन

आरडीएसओ कर्मचारियों के बीच प्राथमिक चिकित्सा के बारे में जागरूकता और ज्ञान को बढ़ावा देने के उद्देश्य से 05 फरवरी, 2025 को आरडीएसओ अस्पताल में प्राथमिक चिकित्सा प्रशिक्षण शिविर सफलतापूर्वक आयोजित किया गया।

आरडीएसओं के विभिन्न निदेशालयों के कुल 37 कर्मचारियों ने शिविर में उत्साहपूर्वक भाग लिया और प्राथमिक चिकित्सा के मूलभूत सिद्धांतों के बारे में बहुमूल्य जानकारी प्राप्त की। प्रशिक्षण सत्र का संचालन डॉ. मेराज अहमद, वरिष्ठ मंडल चिकित्सा अधिकारी; डॉ. सतीश कुमार, मंडल चिकित्सा अधिकारी; और श्री चंद्र प्रकाश, ओटी सहायक ने किया, जिन्होंने प्रतिभागियों की चिकित्सा आपात स्थितियों में प्रभावी ढंग से प्रतिक्रिया करने की क्षमता बढ़ाने के लिए अपनी विशेषज्ञता साझा की।

सत्र में आवश्यक प्राथमिक चिकित्सा तकनीकों को शामिल किया गया, जिससे कर्मचारियों को व्यावहारिक ज्ञान प्राप्त हुआ जो आपातकालीन स्थितियों में महत्वपूर्ण साबित हो सकता है। कार्यक्रम की सभी उपस्थित लोगों ने बहुत सराहना की,

सं.पीआर/पब्लिसिटी/25/1 20

दिनाँक 06.02.2025

कृपया उपरोक्त समाचार को छायाचित्रों सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

कृते कार्यकारी निर्देशक/प्रशासन

सेवा में,

सम्पादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगटन - 226 011 EPBX (0522) 2451200 (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115

DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

First Aid Training Camp Organised at RDSO Hospital

A First Aid Training Camp was successfully conducted at RDSO Hospital on February 05, 2025 with the objective of promoting awareness and knowledge of first aid among RDSO employecs.

A total of 37 employees from various Directorates of RDSO participated enthusiastically in the camp, gaining valuable insights into the fundamental principles of first aid. The training session was conducted by Dr. Meraj Ahmed, Senior Divisional Medical Officer; Dr. Satish Kumar, Divisional Medical Officer; and Mr. Chandra Parkash, OT Assistant, who shared their expertise to enhance the participants' ability to respond effectively in medical emergencies.

The session covered essential first aid techniques, empowering employees with practical knowledge that can prove critical in emergency situations. The event was highly appreciated by all attendees, reflecting RDSO's commitment to employee welfare and workplace safety. Such initiatives play a crucial role in fostering a well-prepared and health-conscious workforce.

No: PR /Publicity/25/1920

Dated 06.02.2025

Kindly arrange to publish the above news item in your esteemed daily News Paper along with photograph.

for Executive Director/Admin

To.

The Editor.....